REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE ~KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE

Daté/Dana: 05..08.2025
Pér/Za: Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal -
Departamentin Ligjor dhe Monitorim t& Komunavg,.:
Nga/ Od: Burim Berisha — Kryetar i Komunés
Lénda/ Predmet: Lista e vendimeve t&€ marra nga Kryetari i Komu
Korrik 2025
Nr. Paraqitési i Data e Emértimi i Data e Nr. i Shuma e
kérkesés/ paraqitjes | vendimit punimit t€ | Protokollit t§ mjeteve
propozimit s€ kérkesés vendimit vendimit financiare
1. Drejtoria e 26.06.2025 | Vendim pér 01.07.2025 | 1252 94,500.00€
Administratés lidhjen e njé

kontrate kornizé
2 vjegare pér
zhvillimin e
pérmbajtjes
vizuale dhe
ndérvepruese
pér komunikim
efektiv té
aktiviteteve té
Komunés sé
Fushé-Kosovés

2 Drejtoria e 27.06.2025 | Vendim pér 01.07.2025 | 1253 450,000.00€
Arsimit ndértimin e
Cerdhes né Rr.
‘Shukrije
Obertinca’ né
Fushé-Kosové

3 Drejtoria e 02.07.2025 | Vendim pér 03.07.2025 | 1271 980.00€
SHP realizimin e
projektit:
“Vendosja e
hartés sé
territorit té
Komunés sé
Fushé-Kosovés’




né billbordin ¢
Komunés me
lokacion te-
rrethi né Fushé-
Kosové

]

Drejtoria e
Arsimit

04.07.2025

Vendim pér
anulimin e

vendimit me Nr.

280 t& dt.
26.02.2025 pér
ndértimin ¢
shkalléve
emergjente né
SHFMU ‘Mihal
Grameno’
Aneksi | dhe
SHFMU ‘Mihal
Grameno’
Aneksi 2 né
Fushé-Kosové

04.07.2025

1277

Drejtoria e
Arsimit

04.07.2025

Vendim pér
ndértimin e
shkalléve
emergjente né
SHFMU ‘Mihal
Grameno’
Aneksi 1 dhe
SHFMU ‘Mihal
Grameno’
Aneksi 2 né
Fushé-Kosové

04.07.2025

653

50,000.00€

Drejtoria e
Infrastrukturés

08.07.2025

Vendim pér
astaltimin e
rrugéve:
“Unaza’ lot I1,
“Ymer Starqa’
dhe ‘Ejup
Gashi’ n&
fshatin Lismir

08.07.2025

1284

7,721.00€

Drejtorit:
SHMS,
Arsim,
Administraté
dhe SHP

07.07.2025

Vendim pér
ndryshim
plotésimin e

vendimit me Nr.

1665 t& dt.

08.07.2025

1285




04.09.2024 dhe
vendimit me Nr.
667 té dt.
15.05.2025, te
pjesa pér
periudhén e
realizimit t&
projektit:
‘Ofrimi i
shérbimeve
shéndetésore,
sociale,
arsimore,
ambientale dhe
administraté e
pérgjithshme
realizohet pér
periudhén né
6-18 mujorin e
dyts t& vitit
2025, vitin
2026, 2027 dhe
né 6-t& mujorin
g parg t& vitit
2028

Drejtoria e
Arsimit

07.07.2025

Vendim pér
lidhjen e njé
kontrate pér
mirémbajtjen e
sistemit t&
ngrohjes
gendrore né
objektet publike
t& institucioneve
arsimore,
shéndetésore
dhe t&
administratés sé
Komunés sé
Fushé-Kosovés

09.07.2025

1287

124,000.00€

Drejtoria ¢
SHMS

08.07.2025

Vendim pér
lidhjen e njé
kontrate kornizé
2 vjegare pér

16.07.2025

1291

990,000.00€




realizimin e
projektit:
‘Zbatimi i
shérbimeve té
integruara
komunale pér
mbéshtetje
sociale,
kulturore dhe
shéndetit
shtépiak né
Komunén e
Fushé-Kosovés’

10.

Drejtoria e
Arsimit

08.07.2025

Vendim pér
shpalljen e
konkurseve dhe
zhvillimin e
procedurave pér
rekrutimin e
personelit pér
institucionet
edukativo-
arsimore té
Komunés sé
Fushé-Kosovés

10.07.2025

1292

i

Zyra
Komunale pér
Komunitete
dhe Kthim

14.07.2025

Vendim pér
plotésimin e
vendimit me Nr.
1236 t€ datés
26.06.2025, pér
mbulimin e
shpenzimeve t&
pjesémarrjes sé
grupit punues né
punétoring e
organizuar né
Ohér, pér
hartimin e Planit
Komunal pér
Avancimin e té
Drejtave té
Komuniteteve
Rom dhe
Ashkali

14.07.2025

1303

780.00€




12.

Drejtoria e
SHPM

14.07.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
‘Krijimi i rrjetit
WiFi publik
pérgjaté Rr.
‘Dardania’ né
Fushé-Kosové’

15.07.2025

1304

9,900.00€

13.

Drejtoria e
BZHR

15.07.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit: ‘Blerja
e Serrave’ faza e
11

15.07.2025

1305

11,800.00€

14.

Drejtoria e
Administratés

10.07.2025

Vendim pér
furnizim dhe
montim té
pajisjeve
mbéshtetése né
sallén e
Kuvendit té
Komunés

15.07.2025

1308

10,000.00€

1.3

Drejtoria e
SHP

15.07.2025

Vendim pér
subvencionimin
e Operatorit
Transportues
‘Eni Trans
SHPK’, si né
Marréveshjen
me Nr. 1296 t&
dt. 11.07.2025

16.07.2025

1310

9,936.00€

16.

Drejtoria e
SHP

15.07.2025

Vendim pér
subvencionimin
e Operatorit
Transportues
‘Egzoni Turs’,
si né
Marréveshjen
me Nr. 1301 té
dt. 14.07.2025

16.07.2025

1311

3,931.20€

Xi,

Drejtoria e
SHP

15.07.2025

Vendim pér
subvencionimin
e Operatorit
Transportues
‘Egzoni Turs’,

16.07.2025

1312

5,961.60€




siné
Marréveshjen
me Nr. 1300 t&
dt. 14.07.2025

18.

Drejtoria e
SHP

15.07.2025

Vendim pér
subvencionimin
e Operatorit
Transportues
‘PEP Trans
SH.P.K’, si né
Marréveshjen
me Nr. 1295 t&
dt. 11.07.2025

16.07.2025

1313

2,419.20€

19.

Drejtoria e
SHP

15.07.2025

Vendim pér
subvencionimin
e Operatorit
Transportues
‘PEP Trans
SH.P.K’, si né
Marréveshjen
me Nr. 1293 té
dt. 11.07.2025

16.07.2025

1314

8,208.00€

20.

Drejtoria e
SHP

15.07.2025

Vendim pér
subvencionimin
e Operatorit
Transportues
‘PEP Trans
SH.P.K’, si né
Marréveshjen
me Nr. 1294 t&
dt. 11.07.2025

16.07.2025

1313

10,929.60€

2L

Drejtoria e
Infrastrukturés

16.07.2025

Vendim pér
rregullimin e
hapésirave
publike né
fshatrat: Bardh i
Madh, Sllatiné e
Madhe, Sllatiné
e Vogél,
Grabovce i
Poshtém dhe
Pomozotin

17.07.2025

1318

195,640.16€




22,

Drejtoria e
Arsimit

18.07.2025

Vendim pér
plotésimin e

vendimit me Nr.

1235 t€ datés
01.07.2025 pér
lejimin e
mjeteve pér
realizimin e
projektit:
‘Ndértimi i
Cerdhes né Rr.
‘Shukrije
Obertinca’ né
Fushé-Kosové’

21.07.2025

1324

450,000.00€

23.

Drejtoria KRS

18.07.2025

Vendim pér
formimin e
Komisionit
Vlerésues pér
shqyrtimin e
kérkesave pér
mbéshtetje
financiare pér
projektet né
fushén e
Kulturés, Rinisé
dhe Sportit

21.07.2025

15323

24,

Drejtoria KRS

21.07.2025

Vendim pér
organizimin e
aktiviteteve
sportive, té
planifikuara
gjaté muajit
gusht 2025

22.07.2025

1327

900€

23

Qerim Gara
nga Fushé
Kosova

18.07.2025

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve, t&
pjesémartjes s&
21 pjesétaréve
t& komunitetit
Ashkali, né
aktivitetet e
organizuara nga
Qendra
Kombétare e

23.07.2025

1333

2000.00€




Integrimit
’Romani Baxt
Albani’ né
Tirané

26.

Drejtoria KRS

22.07.2025

Vendim pér
anulimin e
vendimit me
Nr.1235, té
datés
26.06.2025

23.07.2025

1334

27,

Drejtoria e
SHP

24.07.2025

Vendim pér
vendosjen €
laurés né hyrje
té parkingut t&
ndértesés
kolektive, né
lagjen Bresje né
Fushé& Kosové

24.07.2025

1344

900€

28.

Drejtoria e
SHP

24.07.2025

Vendim pér
furnizim me
mbushje t&
telefonit mobil,
pér zyrtarin
Zgjim Prebreza

24.07.2025

1345

30€ né muaj

29,

NJDBGIJ

24.07.2025

Vendim pér
formimin e
grupit punues,
pér hartimin e
Planit t&
Veprimit pér
Barazi Gjinore

24.07.2025

1346

30.

Drejtoria e
Arsimit

25.07.2025

Vendim pér
plotésimin e
vendimit me
Nr.1287, t&
datés
09.07.2025

25.07.2025

1352

31

Fehmi Gashi
nga Fushé
Kosova

11.07.2025

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve té
pjesémarrjes s€
15 pjesétaréve
té komunitetit
Rom, né

28.07.2025

1354

2000.00€




aktivitetet e
organizuara nga
0JQ Vish
Keépucét e Mia’
né Tirané

32,

Drejtoria e
SHP

28.07.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
‘Mirémbajtja e
rrjetit té
kanalizimit
atmosferik’, né
territorin e
Komunés sé
Fushé Kosovés

28.07.2025

1356

120.000.00€

33.

Faton

Magjuni nga
fshati Miradi e
Epérme

17.07.2025

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér pagesén e
qerasé pér
strehim

28.07.2025

1357

200€ né
muaj, pér
periudhén
prej gjashté
muajve

34.

Drejtoria e
Inspektoratit

23.07.2025

Vendim pér
formimin e
komisionit pér
shqyrtimin e
ankesave kundér
vendimeve pér
trajtimin e
ndértimeve pa
leje

30.07.2025

1364

/

33,

Drejtoria e
Arsimit

30.07.2025

Vendim pér
lejimin e
shpenzimit té
mjeteve né
shumé prej
9,990.00€, t&
mbetura nga
vendimi me
Nr.535, t& datés
15.04.2025

30.07.2025

1368

36.

Drejtoria e
Arsimit

30.07.2025

Vendim pér
anulimin e
vendimit me
Nr.279, té datés

31.07.2025

1371




26.02.2025 dhe
vendimit me
Nr.638, té datés
12.05.2025 pér
realizimin e
projektit
"Ndértimi i
Cerdheve né
Sllatiné té
Madhe dhe
Miradi té
Epérme’

37.

Drejtoria e
SHP

30.07.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
"Ndértimi i
rrugéve
bujgésore me
zhavorr dhe
kanaleve
kulluese’

31.07.2025

1372

200.000.00€




